
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 61 DEL 26.11.2014  
 

 

OGGETTO: 
Accettazione contributo erogato dalla Fondazione Comunità Novarese e 

relativa assegnazione a terzi in difficoltà  

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 
22,15, nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA  - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

  



    
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
PREMESSO che già con precedenti deliberazioni proprie questa Amministrazione ha dovuto 
sostenere una famiglia residente in grave difficoltà economica  
-che è stata rivolta domanda alla FONDAZIONE COMUNITA’ NOVARESE affinché eroghi un 
contributo tale da aiutare detta famiglia ad affrontare le esigenze primarie di sopravvivenza  
 
 LETTA ed esaminata la risposta pervenuta il 19.12.2014 dal Presidente della la FONDAZIONE 
COMUNITA’ NOVARESE per comunicare l’accoglimento della predetta richiesta e offrire così 
assistenza alle famiglie in difficoltà mediante un contributo di euro 5.000,00  
 
RITENUTO di provvedere all’accettazione di detto contributo e conseguentemente alla sua 
assegnazione a famiglie residenti in difficoltà economica che rivolgano domanda supportata da 
certificazione ISEE 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e utilità approvato con 
deliberazione consiliare n. 14 del 16/11/2007 e successive modificazioni; 
 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio, in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Laura Sassetti 

                          f. to in originale    
 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di accettare il contributo finanziario offerto dalla FONDAZIONE della COMUNITA’ del  
NOVARESE onlus di Novara a favore del progetto “sostegno alle famiglie in difficoltà” 
 

2. DI destinare tale contributo alla famiglia S.F. qui residente che ha già dimostrato di trovarsi in grave 
difficoltà economica e disagio  
 

3. Di erogare alla predetta famiglia il contributo in questione in rate mensili di euro 500,00, verificando 
costantemente le reali necessità finanziarie della famiglia stessa.  
 

4. Di dare mandato al responsabile del servizio interessato affinchè provveda all’incasso del contributo 
assegnato dalla Fondazione  e alla sua liquidazione  alla famiglia S.F. nel rispetto degli indirizzi di cui 
al precedente punto 3.  
 

5. Di dare atto che la spesa suddetta trova copertura nel bilancio pluriennale 2014/15/16  
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 26.11.2014 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  

       f. to in originale                                                     f. to in originale  
 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal   25.02.2015 al 12.03.2015   
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 25.02.2015  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

               f. to in originale  
 
 

                               
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott. Lucia Piazza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


